



* מתוך ספר לקוטי הלכות *

השבת של רבי נתן מנחם מברסלב

לזכרון נצח מורינו רבי ישראל בער אודסר, זצ"ל



פי קרוב אליך הדבר מאד

אי אפשר לקבל את התורה בכל אדם ובכל זמן, דהיינו שיזכה לקים את התורה ולהביא דרכי התורה על מכוונם, שזה עקר בחינת קבלת התורה שבכל זמן בכלליות ובפרטיות בכל אדם, וכל זה אי אפשר כי אם על ידי יגיעות גדולות, שצריכין לשבר מניעות עצמות קדם שזוכה כל אחד לבחינת קבלת התורה, כמאמר רבותינו ז"ל: יגיעתי ומצאתי תאמין מצאתי ולא יגיעתי אל תאמין וכו', כי צריכין להיות מרצה למטר נפשו ממש ולירד לתוך הים ולתוך התהום ממש, בשביל לחפש אחר דרכי התורה הקדושה, הינו לשבר מניעות עצמות שהם ממש כמו ים ותהום.

ואז כשהוא מרצה לזה, והרצון והחשק שיש לו להתורה הקדושה חזק אצלו כל כך, אזי עוזר לו השם יתברך שזוכה לשבר כל המניעות, והמניעות מתבטלין מאליהן, כי אין הקדוש ברוך הוא בא בטרוניא עם בריותיו, ואין הקדוש ברוך הוא שולח מניעות להאדם שלא יוכל לשברם אם ירצה. והעקר הוא על ידי תקף הרצון, כי כל המניעות אינם באים על האדם רק בשביל נסיון ובחירה, וגם נמשכין מהקטרוג שמקטרג השטן על בחינת קבלת התורה בכלל, וכן בפרט.

אבל תקף כשהוא חזק בהרצון הקדושה כל-כך, עד שהוא מרצה למטר נפשו ממש ולשבר כל המניעות, אזי ממילא נתבטלין כל הקטרוגים, כי מאחר שמרצה לשבר מניעות כאלו, בודאי מגיע לו זה וזה לקבלת התורה בשביל זה, ואז על ידי זה ממילא נתבטלין כל המניעות, וזוכה לקבלת התורה בשלמות.

זה בחינת לא בשמים היא וכו' פי קרוב אליך הדבר מאד וכו', פי תקף כשהוא חזק בהרצון הקדושה עד שהיה מרצה לעלות לשמים בשביל זה, וכן לעבר מעבר לים בשביל זה בעין שפרש רש"י שם, אזי תקף פי קרוב אליך פי נתבטלין כל המניעות ממילא, ואז כל הדברים שבקדשה קרובים אליו כנ"ל. (הלכות הכשר פלים ד, אות כד לפי אוצר היראה - תלמוד תורה וקריאת התורה, אות (זו)



סיפור השבוע

* חיי מוהר"ן - נסיעתו לארץ ישראל *

ע"י ... (קמט) (כא) המגיד מטידהאויצע הלך חצי פרסה ברגליו במהירות גדול אצלו לקבל פניו כשבא מארץ ישראל, והיה סמוך לקאניבלאד פי רבנו זכרוננו לברכה נסע דרך שם לביתו, וראהו שם איש אחד מאנשי המגיד אצל הגשר סמוך לעיר ונתבהל מאד, ואמר לו רבנו זכרוננו לברכה שלך יודיע בלחש להמגיד שיסע אצלו לכפר הסמוך חצי פרסה. פי רבנו זכרוננו לברכה לא רצה לעמד ולכנס בעיר ורץ האיש הנ"ל ובהגלה גדולה והודיע להמגיד. והמגיד היה אז בחוץ ודבר עם אנשים בלי כובע ובלי חגורה.

ע"י ותכף ומיד כששמע המגיד שהוא זכרוננו לברכה נמצא שם צעק בחרדה מגדל השמחה ואמר להאיש הנ"ל מהרה חושה אסר המרכבה שלי ורוץ אחרי לכפר הנ"ל ואני אלך רגלי עד שתשיגני, והמגיד רץ שיצא בהגלה בלי כובע ובלי חגורה עד שיצא מהעיר, וכן רץ יותר עד שבא להכפר ברגליו פי הקדים את המרכבה שלו שבא אחריו אף על-פי שהאיש הנ"ל קשר את הסוסים בנריות גדול מאד ורץ תקף אחרי המגיד, אבל המגיד הלך כל כך בנריות עד שבא להכפר רגלי, והאיש עם המרכבה לא השיגו עד שעה שנכנס לרבנו ז"ל.

רשמתי זאת למען דעת גדל ההתלהבות והתשוקה של החרדים לדבר ה' לראות פני הצדיקים האמתיים הגדולים מהם:

ע"י

עלון צבעוני ???

לאור התחדשות העלון, אנו מחפשים 20 נדיבי לב, המעריכים את הפצת דעת הצדיק, ואמרותיו העמוקים והמחזקים, שיעשו ה"ק בסך 200 ₪ לחודש.

ההשקעה הכי מוצלחת שאפשר, בהתחשב בתמורה האדירה והזכות הכבירה! אל תדחו את המצווה, התקשרו עכשיו 052 7146196



כל מה שמתגדל ומתפאר שם הצדיק יותר מתגדל ומתפאר שם השם יתברך ביותר. (קל"מ ב', זו)

טוב להגיד ולשיר נ נח נחמ נחמן מאומן לזכות לכל הישועות



זכרות בחצ"י הנחל

= ר' ישראל קרדונר (חלק ה') =

... ר' ישראל אמר פעם בליל שבת: "אני שמעתי חצות של רבנו - של ר' ישראל קרדונר, זה חצות מן השמים. היה לו טענות כאלו שבכיכול השם יתברך היה מחיב לתת לו תכף מה שצריך. לא שומעים נגונים כאלו: תן לי טענות". "בראת אותי בשביל התכלית, לא בשביל תאוות!".

ר' ישראל ספר, שר' ישראל קרדונר היה נזהר להתבודד ביער בלב נשבר רק שעה, שבאותה שעה היה מספר התאוות והפגמים, ואחר-כך תכף התחיל בתוך היער לרקד ולשמח.

ר' ישראל קרדונר היה רגיל לשיר בדרך-ליער, אשרנו מה טוב חלקנו עם הנגון של ר' נתן.

מספר על ר' ישראל קרדונר, שלא היה מתחיל להתפלל מנחה, עד שהיה מתיגע ללכת בביתו זמן מסוים ומחזק עצמו בשמחה, ורק אז היה מתחיל להתפלל.

בשר' ישראל קרדונר היה יוצא מביתו בלילה כדי ללכת להתבודד, היה אוהב את נעליו בידי כרוכות באיזה סמרטוט בכדי שלא ישמעו השכנים את פסיעותיו, (יהינע לכת עם אלקין).

ר' ישראל ספר פעם: "ר' ישראל קרדונר היה הולך ליער בעת הסכנות - בזמן שהטורקים שלטו בארץ. לא פחד לא מגוי, לא משד ומשום דבר".

בליל שבת בצפת ר' ישראל ספר, שר' ישראל קרדונר בשעות כאלו היה הולך להתבודד ביער.

אמר על ר' ישראל קרדונר, שלא ראה דבר כזה בעולם, היה עושה הכל רק בשביל השם יתברך. היה מדבר אתו כמו חבר, "כמו שאני מדבר אתך".

פעם ספר: "ר' ישראל קרדונר היה יושב ומדבר עם השם יתברך כמו שיושבים ומדברים בין חברים".

אמר: "בשר' ישראל קרדונר היה צועק, הייתי צריך לעמד ליד הדלת על-מנת לצאת תכף בשלא אוכל לסבל - זה צעקה עם דעת". ובהזדמנות אחרת אמר, הייתי עם ר' ישראל קרדונר, והיה מתפלל בקולות ובהתלהבות.

ספר: "שמעתי את אנ"ש אומרים: מאוצר מתנת חנם חנני במשך שעות, וגם ר' ישראל קרדונר".



מועדי ה' - ראש השנה, יא-יד

ורחמים גמורים ופשוטים שאין בו תערוכת דיין כלל. מלך גואל ומושיע פודה ומציל ומפרנס ועונה ומרחם בכל-עת צרה וצוקה, רחם על החולה (פלוגי בן פלוגי) ופדהו מהרה מכל הצרות ומכל מיני חלאים ויסורין ומכאובים ומחושים, ותמתיק ותבטל כל הדינים מעליו בזכות המעות שנתן לידי על פדיון.

רחם עלינו ויהיה נחשב המעות שנתן לידי כאלו הגיע המעות לידי הצדיקים הקדושים שיודעים לעשות פדיון ולהמתיק ולבטל הדינים על-ידי שלוקחים בידם המעות שבו אחיות הדינים, כי אני מוסר ידי וכל כונת לבי ודעתי עליהם, ויהיה עשיתי כעשיתם וידי כידם ופי כפיהם. והם יכוננו בעדנו לטובה לעשות פדיון פראוי על-ידי המעות הזה שבא לידי, וימתיקו ויבטלו כל הדינים מעל (פלוגי בן פלוגי) בשרשן העליון שבבינה עלאה, והיו נמתקין הדינים שבה העולם העשייה, על-ידי השלשה ידים שביצירה שעולים מ"ב שהם שם של מ"ב שבראשית-תבות של תפלת רבי נחוניא בן הקנה, שהוא, אגא בכח גדלת ימינך תתיר צרוכה. קבל רנת עמך שגבנו טהרנו נורא. נא גבור דורשי יחודך כבבת שמרם, ברכם טהרם רחמי צדקתך תמיד גמלם. חסין קדוש ברב טובך נהל עדתך. יחיד גאה לעמך פנה זוכרי קדשתך, שועתינו קבל ושמע צעקתנו יודע תעלומות, ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד.



ובעולם הבריאה יהיו נמתקין הדינים על-ידי השלשה ידים שהם שני שמות (אקי"ק יק"ו) שעולים מ"ב, ובאצילות יהיו נמתקין על-ידי שם הויה פשוט, ומלא, ומלא דמלא, שעולה מ"ב אותיות:

אגא רחם מלא רחמים, רחם על החולה הזה (או על האיש הזה אם הוא בשאר צרה, ר"ל), ותעורר כל השלשה ידים שבבינה עלאה שבכל השלש עולמות, אצילות, בריאה, ויצירה. שהם ידה-גדולה, ידה-החזקה, ידה-רמה, ועל-ידיה תמתיק ותבטל כל הדינים שבה העולם העשייה, מעל החולה הזה ומכל ישראל, ותפדה אותו מהרה מכל הצרות וכל הדינים שגורו עליו אפלו אם הוא אחר גור-דין, ותשלח לו מהרה רפואה שלמה מן השמים, רפואת הנפש ורפואת הגוף בתוך שאר חולי ישראל.

ותורני ותלמדני בכל-עת שיביאו לי מעות על פדיון, שאזכה לידע ולכונן האמת, כמה וכמה מעות צריך האיש לתן בשביל פדיונו כפי הדינים הנאחזים בו. גם תרחם על המביא הפדיון שלא יהיה קמץ, ויתן כפי מה שצריך לתן באופן שיצאו ממנו כל הדינים ויגיעו ויעלו להשלשה ידים העליונים הקדושים, ויהיה נמתק בשרשן העליון שבבינה עלאה. כי גלוי וידוע לפניך שאין אתי יודע עד מה איך להתנהג בזה. רחם מלא רחמים, על הדור העני הזה, אשר אין מי יעמד בעדנו.

רחם על כלל ישראל ועל החולה הזה, ותמתיק ותבטל כל הדינים מעליו ומעל כל ישראל, ותפדהו מהרה רפואה שלמה ותחלימהו ותחיהו ותשיבהו לאיתנו בקרוב, ותעורר לבו שישוב אליך באמת מהרה, ותמלא עליו רחמים כי אתה הוא בעל הרחמים. "פדה אלקים את ישראל מכל צרותיו". כי אין לנו על מי להשען כי אם על אבינו שבשמים, כמו שכתוב, יחל ישראל אל ה', כי עם ה' החסד והרבה עמו פדות. והוא יפדה את ישראל מכל עונותיו. אמן פן יהי רצון: (לקוטי תפילות - מתוך תפילה קכ"ג)

שבת שלום

